АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
    МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2021  года                             № 133-па

Об      утверждении         Порядка      ведения

муниципальной         долговой              книги

Администрации    Высокского     сельсовета
Медвенского района

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  от 31.07.1998 года (с внесенными изменениями  и дополнениями),  Устава муниципального образования «Высокский сельсовет»  Медвенского района  Курской  области, Администрации Высокского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить прилагаемый Порядок  ведения муниципальной долговой книги Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области.

           2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                                     С.Н. Афанасьев

                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                        Постановлением Администрации

                                                                                           Высокского сельсовета
                                                                                              Медвенского района

                                                                                                   от  26.10.2021 года   .№ 133-па
Порядок
ведения муниципальной долговой книги  муниципального образования
«Высокский сельсовет»  Медвенского района Курской области

                                1. Общие положения
1.1 Муниципальная долговая книга Высокского сельсовета - это реестр долговых обязательств   Высокского      сельсовета, оформ​ленных   в   соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Курской области.
1.2. В муниципальную долговую книгу Высокского сельсовета вносятся сведения об объеме долговых обязательств   Высокского сельсо​вета
(в том числе гарантий) по всем муниципальным заимствованиям Высо​кского сельсовета, о дате осуществления заимствований, формах обеспечения обязательств, об исполнении указанных обязательств полно​стью или частично.
1.3 Указанные сведения фиксируются на бумажном носителе и в электронном виде с использованием базы данных, которая обеспечивает идентификацию долговых обязательств, их учет по видам, кредиторам.
1.4 Ведение муниципальной долговой книги осуществляет Медвенский финансовый отдел,   наделённый в соответствии с Постановлением и полномочиями по учету и обслуживанию долга.
2.   Ведение муниципальной долговой книги
2.1 Муниципальная долговая книга ведется по форме согласно Приложению к настоящему Порядку и состоит из следующих разделов:
       1)  кредитные соглашения и договоры;
2) займы Высокского сельсовета, осуществляемые путем вы​пуска муниципальных ценных бумаг;
       3) договоры и соглашения о получении Высокским   сельсоветом бюджетных ссуд и бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации;
       4) договоры о предоставлении муниципальных гарантий Высокскому сельсовету
2.2 Учет долговых обязательств, перечисленных в подпункте 2.1 на​стоящего Порядка, ведется на основании первичных документов (ориги​налов или заверенных копий), а именно:
      1) по кредитным соглашениям и договорам: распоряжения Главы Высокского сельсовета о привлечении кредита;
кредитного договора, изменений и дополнений к нему, заключен​ных органом, уполномоченным от имени муниципального образования осуществлять заимствования;
прочих документов и договоров, обеспечивающих или сопровож​дающих кредитный договор;
      2) по муниципальным займам Высокского сельсовета осуществленным путем выпуска муниципальных ценных бумаг:
решения об эмиссии муниципальных ценных бумаг Медвенского района Курской области;
прочих документов и договоров в соответствии с действующим за​конодательством, регламентирующим порядок выпуска облигационных займов Высокского сельсовета
      3) по договорам и соглашениям о получении Высокским сельсове​том бюджетных   кредитов   от бюджетов других уровней бюджетной систе​мы Российской Федерации;
договоров или соглашений, изменений и дополнений к ним, заклю​ченных органом, уполномоченным от имени муниципального образова​ния осуществлять заимствования;
      4) по договорам о предоставлении муниципальных гарантий Высо​кского сельсовета распоряжения Главы Высокского сельсовета о вы​даче муниципальной гарантии;
договора, исполнение которого обеспечивается муниципальной га​рантией Высокского сельсовета, дополнений и изменений к нему, заключенных органом, уполномоченным от имени муниципального обра​зования осуществлять заимствования;
договоров о предоставлении муниципальных гарантий и залога, изменений и дополнений к ним, заключенных органом, уполномоченным от имени муниципального образования представлять гарантии;
прочих документов и договоров, обеспечивающих или сопровож​дающих договор о предоставлении муниципальных гарантий.
2.3 Регистрационная запись в муниципальной долговой книге производится в течение трех рабочих дней с момента получения докумен​тов, подтверждающих долговое обязательство Высокского сельсовета.
3. Предоставление информации и отчетности о состоянии и движении

долга Высокского сельсовета Медвенского района
    3.1 Пользователями информации, включенной в муниципальную долговую книгу, являются органы государственной власти Курской об​ласти в соответствии с их полномочиями. Органы государственной вла​сти получают указанную информацию на основании письменного запроса  с обоснованием запрашиваемой информации. Информация предос​тавляется в течении тридцати календарных дней со дня получения за​проса.

    3.2 Кредиторы Высокского сельсовета имеют право получить выписку из муниципальной долговой книги, подтверждающую регистра​цию долга. Выписка из муниципальной долговой книги предоставляется на основании письменного запроса за подписью уполномоченного креди​тором лица в течение тридцати дней со дня получения запроса.

Годовой отчет о состоянии и движении муниципального долга со​ставляется в сроки составления годового отчета об исполнении бюджета Высокского сельсовета. Годовой отчет о состоянии и движении Высо​кского сельсовета долга хранится в Высокском сельсовете в единственном экземпляре, который прошивается и заверяется подпи​сью руководителя органа, уполномоченного на ведение долговой книги.
Утверждена

постановлением

администрации Высокского сельсовета

от  26.10.2021г. №133-па
Долговая книга

Муниципального образования «Высокский сельсовет» на дату  с "____" ___________  20____ г.

                                                                                                                  по "____" ___________  20____ г.

	Договор, N,
дата
	Сумма основного долга
	Проценты за пользование кредитом
	Пени за пользование кредитом
	Дата
закрытия
договора
	Форма
обеспечения
обязательства
	Регистра
ционный
номер
обяза-
тельства

	Остаток
на
начало
периода
	Получено
	Погашено
	Остаток
на
конец
периода
	Ставка
%
	Остаток
на
начало
периода
	Начислено
	Уплачено
	Остаток
на
конец
периода
	Ставка
пени
	Остаток
на
начало
периода
	Начислено
	Уплачено
	Остаток
на
конец
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	муниципальные ценные бумаги Высокского сельсовета

	Итого по виду
заимствования:

	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Высокского сельсовета от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Итого по виду
заимствования:

	-

	-

	-

	Кредиты, полученные Высокским сельсоветом от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

	Итого по виду
заимствования:

	муниципальные гарантии Высокского сельсовета

	Итого по виду
заимствования:

	ИТОГО:

	-

Глава Высокского сельсовета   _________________   _____________________

                                                                   (подпись)                         (расшифровка подписи)

Начальник отдела бюджетного

Учета и отчетности,

главный бухгалтер                     _________________   _________________________

                                                                (подпись)                     (расшифровка подписи)

Исполнитель                      _________________   ____________________________

                                                                                 (подпись)          (расшифровка подписи)